De Sacro Bosco qui Computista Joannes.

Tempora discretvit, jacet hic a tempore raptus. Tempora qui sequeris memor esto quod morieris. Si miser es, plora: miserans pro me, precor, ora.

bus et laudibus, et num sub aequatore sit habitatio. Alpetragii Arabis Theorica Planetarum.

Parisiis 1532. Venetiis 1561. in 8.

Cum adjunctis Theoricis Georgii Purbachii, et Jo. Regimontani disputationibus adversus deliramenta Cremonensis 1482. 4.

Et cum Commentariis Paris. 1516. addito Boneti de Latis sive Latensis, Judaei anulo Astronomico, Euclidis etc.

Cum Erasmi Oswaldi Schreckenfuchsii commentar. Basil. 1553. 1596.

Cum Petri de Alliaco XIV. quaestionibus et commentariis Petri Cirvelli, Mathematici Complut. Paris. 1498.

Cum quaestionibus novis Arielis Bicar-di, Paris. 1556. 8.

Ex recensione Franconis Burgersdicii. Lugd. Bat. 1626. 8.

Cum commentariis Cichi Esculani, Francisci Capuani de Manfredonia et Jac. Fabri. Venet. 1499.

Christophori Clavii. Lugd. 1594. et San Gervas. 1602. 4. atque inter Clavii Opera Mogunt. 1612. fol.

Wenceslai Fabri 4. sine loco et anno.

Francisci Junctini, Florentini. Lugd. 1578. in 8.

Cum Praefatione Melanchthonis, diserta in Sacrobosci laudem, cujus etiam liber de anni ratione sive de computo Ecclesiastico adjunctus est. Paris. 1550. 8.

Cum Commentario Bernardi Morisinii. Francof. 1625. 8.

Petri Nonii, Colon. 1604.

Bartholomaei Vespuccii, Florentini et Joh. Bapt. Capuani. Venet. 1508.

Eliae Vineti, Venet. 1562. 8. addito Pierii Valeriani compendio et Paris. 1577. 8. cum Petri Nonii, Salaciensis demonstrationibus.

Italice, interprete Mauro Florentino. Florent. 1550. et Francisco Piffaro Mon. Camald. Senis 1604. 4.

Errores LXXXIV. a Sacrobosco admissos notavit Franciscus Barocius in limine Cosmographiae.

In Sacrobosci sphaeram scripsisse dixit etiam CICHUM *Æsculanum* de quo haec Naudaeus in apologia pro viris doctis Ma-

giae accusatis p. 271. *Le seul Commentaire que nous avons de luy sur la Sphère de Sacrobosco monstre assez qu'il n'estoit pas seulement superstitieux, comme l'appelle Delrio, a) mais qu'il avoit aussi la teste mal timbrée, s'estant estudié d'observer trois choses en iceluy qui ne peuvent moins faire que de descouvrir sa folie, la premiere d'interpreter le livre de Sacrobosco suivant le sens des Astrologues Necromantiens et Chiroscopistes: la seconde de citer un grand nombre d'Autheurs falsifiez et remplis de vieux contes et badineries, comme pour exemple Salomon de umbris idearum, Hipparchus de vinculo spiritus, de ministerio naturae, de Hierarchiis spirituum; Apollonius de Arte magica, Zoroaster de dominio quartarum octavae sphaerae, Hippocrates de stellarum aspectibus secundum lunam, Astafon de mineralibus constellati, et beaucoup d'autres semblables: et la troisieme de se servir b) fort souvent de Revelations d'un Esprit nommé Floron, qu'il disoit estre de l'ordre des Cherubins, et qu'estant une fois entre autres interrogé ce que c'estoit que les taches de la Lune, il respondit brièvement, ut terra terra est Mais outre qu'il ne s'attribue cet Esprit en aucun endroit du dit Commentaire; il est encore facile de juger que cette narration est semblable a ce que dit Pline c) du Grammairien Appion qui evoqua le Diable pour sçavoir de quel pays estoit Homere. Et a ce qui est rapporté par Bodin d) de Hermolaus Barbarus qui fit le mesme pour sçavoir ce qu'Aristote avoit voulu signifier par son Entelechie, ou finalement a ce que Nyphus dit e) avoir entendu d'un certain homme de son temps qui vid le moyen de faire la pierre pilosophe escrit dans un morceau de papier qui luy fut montré par un Demon barbu.*